

山西焦化股份有限公司 2007 年度报告摘要

项目	期末余额	期初余额
流动资产	170,961,500.72	309,260,938.99
货币资金	74,089,126.49	44,015,276.52
应收账款	11,213,027.62	4,788,407.23
预付账款	52,038,274.71	38,628,686.44
其他应收款		
存货		
流动资产合计	124,992,104.08	76,619,588.28
非流动资产		
长期股权投资	97,101,924.48	92,385,518.07
固定资产	2,149,570,318.92	1,612,089,440.49
在建工程	476,581,813.00	448,383,735.72
无形资产	38,649,307.38	64,065,441.15
长期待摊费用		
递延所得税资产		
其他非流动资产		
非流动资产合计	2,765,282,971.01	2,214,516,182.23
资产总计	2,946,322,096.28	3,175,692,523.83
流动负债		
短期借款	439,600,000.00	469,750,000.00
应付账款		
预收账款		
应付职工薪酬		
应交税费		
其他应付款		
流动负债合计		
非流动负债		
长期借款		
应付债券		
其他非流动负债		
非流动负债合计		
负债合计		
所有者权益(或股东权益)		
实收资本(或股本)		
资本公积		
盈余公积		
未分配利润		
所有者权益合计		
负债和所有者权益总计		

项目	本期金额	上期金额
一、营业收入	3,072,586,141.64	2,149,173,587.98
营业成本	2,149,173,587.98	1,612,089,440.49
营业税金及附加	38,649,307.38	64,065,441.15
销售费用	124,378,883.53	76,623,976.80
管理费用	2,832,322.73	12,483,258.64
财务费用	46,646,333.33	19,389,915.41
资产减值损失	1,088,988,686.64	964,940,000.00
公允价值变动损益	1,972,462,718.62	2,117,929,558.85
投资收益	282,850,000.00	202,850,000.00
营业外收入	1,216,580,915.48	323,746,915.48
营业外支出	224,760,576.88	206,189,680.00
利润总额	377,589,462.62	323,649,937.94
所得税费用	2,101,791,146.73	1,066,427,503.49
净利润	4,074,283,965.38	3,174,333,886.94

项目	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量	24,724,083.27	18,913,170.80
销售商品、提供劳务收到的现金	461,431,782.62	74,154,301.20
收到的税费返还	162,406,814.74	158,688,326.52
其他经营活动收到的现金	62,377,188.81	97,378,173.14
购买商品、接受劳务支付的现金	9,228,403.18	-23,328,360.61
支付给职工以及为职工支付的现金	4,716,406.42	1,149,583.64
支付的各项税费	101,811,026.38	43,286,534.83
支付的其他与经营活动有关的现金	11,161,686.67	14,228,464.48
经营活动产生的现金流量净额	90,144,062.18	26,681,372.88
二、投资活动产生的现金流量	93,486,334.24	26,681,372.88
收回投资收到的现金	668,187,886.48	46.28
取得投资收益收到的现金	0.00	0.13
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	187,000.00	7,834,793.00
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	1,901,444,000.00	924,500,000.00
收到其他与投资活动有关的现金	1,034,400,000.00	486,700,000.00
投资活动产生的现金流量净额	120,494,871.99	160,227,103.63
三、筹资活动产生的现金流量	1,154,952,488.98	606,156,649.98
吸收投资收到的现金	746,461,531.01	320,443,350.14
发行债券收到的现金	229,195,438.98	101,109,652.22
收到其他与筹资活动有关的现金	415,189,767.42	314,080,111.60
偿还债务支付的现金	643,386,213.84	615,189,767.42
支付的其他与筹资活动有关的现金	972,844,000.00	1,100,000.00
筹资活动产生的现金流量净额	1,094,400,000.00	486,700,000.00
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	229,195,438.98	101,109,652.22
五、现金及现金等价物净增加额	415,189,767.42	314,080,111.60
六、期末现金及现金等价物余额	668,187,886.48	323,649,937.94

项目	本期金额	上期金额
一、营业收入	3,072,586,141.64	2,149,173,587.98
营业成本	2,149,173,587.98	1,612,089,440.49
营业税金及附加	38,649,307.38	64,065,441.15
销售费用	124,378,883.53	76,623,976.80
管理费用	2,832,322.73	12,483,258.64
财务费用	46,646,333.33	19,389,915.41
资产减值损失	1,088,988,686.64	964,940,000.00
公允价值变动损益	1,972,462,718.62	2,117,929,558.85
投资收益	282,850,000.00	202,850,000.00
营业外收入	1,216,580,915.48	323,746,915.48
营业外支出	224,760,576.88	206,189,680.00
利润总额	377,589,462.62	323,649,937.94
所得税费用	2,101,791,146.73	1,066,427,503.49
净利润	4,074,283,965.38	3,174,333,886.94

项目	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量	24,724,083.27	18,913,170.80
销售商品、提供劳务收到的现金	461,431,782.62	74,154,301.20
收到的税费返还	162,406,814.74	158,688,326.52
其他经营活动收到的现金	62,377,188.81	97,378,173.14
购买商品、接受劳务支付的现金	9,228,403.18	-23,328,360.61
支付给职工以及为职工支付的现金	4,716,406.42	1,149,583.64
支付的各项税费	101,811,026.38	43,286,534.83
支付的其他与经营活动有关的现金	11,161,686.67	14,228,464.48
经营活动产生的现金流量净额	90,144,062.18	26,681,372.88
二、投资活动产生的现金流量	93,486,334.24	26,681,372.88
收回投资收到的现金	668,187,886.48	46.28
取得投资收益收到的现金	0.00	0.13
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	187,000.00	7,834,793.00
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	1,901,444,000.00	924,500,000.00
收到其他与投资活动有关的现金	1,034,400,000.00	486,700,000.00
投资活动产生的现金流量净额	120,494,871.99	160,227,103.63
三、筹资活动产生的现金流量	1,154,952,488.98	606,156,649.98
吸收投资收到的现金	746,461,531.01	320,443,350.14
发行债券收到的现金	229,195,438.98	101,109,652.22
收到其他与筹资活动有关的现金	415,189,767.42	314,080,111.60
偿还债务支付的现金	643,386,213.84	615,189,767.42
支付的其他与筹资活动有关的现金	972,844,000.00	1,100,000.00
筹资活动产生的现金流量净额	1,094,400,000.00	486,700,000.00
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	229,195,438.98	101,109,652.22
五、现金及现金等价物净增加额	415,189,767.42	314,080,111.60
六、期末现金及现金等价物余额	668,187,886.48	323,649,937.94

项目	本期金额	上期金额
一、营业收入	3,072,586,141.64	2,149,173,587.98
营业成本	2,149,173,587.98	1,612,089,440.49
营业税金及附加	38,649,307.38	64,065,441.15
销售费用	124,378,883.53	76,623,976.80
管理费用	2,832,322.73	12,483,258.64
财务费用	46,646,333.33	19,389,915.41
资产减值损失	1,088,988,686.64	964,940,000.00
公允价值变动损益	1,972,462,718.62	2,117,929,558.85
投资收益	282,850,000.00	202,850,000.00
营业外收入	1,216,580,915.48	323,746,915.48
营业外支出	224,760,576.88	206,189,680.00
利润总额	377,589,462.62	323,649,937.94
所得税费用	2,101,791,146.73	1,066,427,503.49
净利润	4,074,283,965.38	3,174,333,886.94

项目	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量	24,724,083.27	18,913,170.80
销售商品、提供劳务收到的现金	461,431,782.62	74,154,301.20
收到的税费返还	162,406,814.74	158,688,326.52
其他经营活动收到的现金	62,377,188.81	97,378,173.14
购买商品、接受劳务支付的现金	9,228,403.18	-23,328,360.61
支付给职工以及为职工支付的现金	4,716,406.42	1,149,583.64
支付的各项税费	101,811,026.38	43,286,534.83
支付的其他与经营活动有关的现金	11,161,686.67	14,228,464.48
经营活动产生的现金流量净额	90,144,062.18	26,681,372.88
二、投资活动产生的现金流量	93,486,334.24	26,681,372.88
收回投资收到的现金	668,187,886.48	46.28
取得投资收益收到的现金	0.00	0.13
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	187,000.00	7,834,793.00
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	1,901,444,000.00	924,500,000.00
收到其他与投资活动有关的现金	1,034,400,000.00	486,700,000.00
投资活动产生的现金流量净额	120,494,871.99	160,227,103.63
三、筹资活动产生的现金流量	1,154,952,488.98	606,156,649.98
吸收投资收到的现金	746,461,531.01	320,443,350.14
发行债券收到的现金	229,195,438.98	101,109,652.22
收到其他与筹资活动有关的现金	415,189,767.42	314,080,111.60
偿还债务支付的现金	643,386,213.84	615,189,767.42
支付的其他与筹资活动有关的现金	972,844,000.00	1,100,000.00
筹资活动产生的现金流量净额	1,094,400,000.00	486,700,000.00
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	229,195,438.98	101,109,652.22
五、现金及现金等价物净增加额	415,189,767.42	314,080,111.60
六、期末现金及现金等价物余额	668,187,886.48	323,649,937.94

项目	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量	24,724,083.27	18,913,170.80
销售商品、提供劳务收到的现金	461,431,782.62	74,154,301.20
收到的税费返还	162,406,814.74	158,688,326.52
其他经营活动收到的现金	62,377,188.81	97,378,173.14
购买商品、接受劳务支付的现金	9,228,403.18	-23,328,360.61
支付给职工以及为职工支付的现金	4,716,406.42	1,149,583.64
支付的各项税费	101,811,026.38	43,286,534.83
支付的其他与经营活动有关的现金	11,161,686.67	14,228,464.48
经营活动产生的现金流量净额	90,144,062.18	26,681,372.88
二、投资活动产生的现金流量	93,486,334.24	26,681,372.88
收回投资收到的现金	668,187,886.48	46.28
取得投资收益收到的现金	0.00	0.13
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	187,000.00	7,834,793.00
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	1,901,444,000.00	924,500,000.00
收到其他与投资活动有关的现金	1,034,400,000.00	486,700,000.00
投资活动产生的现金流量净额	120,494,871.99	160,227,103.63
三、筹资活动产生的现金流量	1,154,952,488.98	606,156,649.98
吸收投资收到的现金	746,461,531.01	320,443,350.14
发行债券收到的现金	229,195,438.98	101,109,652.22
收到其他与筹资活动有关的现金	415,189,767.42	314,080,111.60
偿还债务支付的现金	643,386,213.84	615,189,767.42
支付的其他与筹资活动有关的现金	972,844,000.00	1,100,000.00
筹资活动产生的现金流量净额	1,094,400,000.00	486,700,000.00
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	229,195,438.98	101,109,652.22
五、现金及现金等价物净增加额	415,189,767.42	314,080,111.60
六、期末现金及现金等价物余额	668,187,886.48	323,649,937.94

项目	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量	24,724,083.27	18,913,170.80
销售商品、提供劳务收到的现金	461,431,782.62	74,154,301.20
收到的税费返还	162,406,814.74	158,688,326.52
其他经营活动收到的现金	62,377,188.81	97,378,173.14
购买商品、接受劳务支付的现金	9,228,403.18	-23,328,360.61
支付给职工以及为职工支付的现金	4,716,406.42	1,149,583.64
支付的各项税费	101,811,026.38	43,286,534.83
支付的其他与经营活动有关的现金	11,161,686.67	14,228,464.48
经营活动产生的现金流量净额	90,144,062.18	26,681,372.88
二、投资活动产生的现金流量	93,486,334.24	26,681,372.88
收回投资收到的现金	668,187,886.48	46.28
取得投资收益收到的现金	0.00	0.13
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	187,000.00	7,834,793.00
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	1,901,444,000.00	924,500,000.00
收到其他与投资活动有关的现金	1,034,400,000.00	486,700,000.00
投资活动产生的现金流量净额	120,494,871.99	160,227,103.63
三、筹资活动产生的现金流量	1,154,952,488.98	606,156,649.98
吸收投资收到的现金	746,461,531.01	320,443,350.14
发行债券收到的现金	229,195,438.98	101,109,652.22
收到其他与筹资活动有关的现金	415,189,767.42	314,080,111.60
偿还债务支付的现金	643,386,213.84	615,189,767.42
支付的其他与筹资活动有关的现金	972,844,000.00	1,100,000.00
筹资活动产生的现金流量净额	1,094,400,000.00	486,700,000.00
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	229,195,438.98	101,109,652.22
五、现金及现金等价物净增加额	415,189,767.42	314,080,111.60
六、期末现金及现金等价物余额	668,187,886.48	323,649,937.94

项目	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量	24,724,083.27	18,913,170.80
销售商品、提供劳务收到的现金	461,431,782.62	74,154,301.20
收到的税费返还	162,406,814.74	158,688,326.52
其他经营活动收到的现金	62,377,188.81	97,378,173.14
购买商品、接受劳务支付的现金	9,228,403.18	-23,328,360.61
支付给职工以及为职工支付的现金	4,716,406.42	1,149,583.64
支付的各项税费	101,811,026.38	43,286,534.83
支付的其他与经营活动有关的现金	11,161,686.67	14,228,464.48
经营活动产生的现金流量净额	90,144,062.18	26,681,372.88
二、投资活动产生的现金流量	93,486,334.24	26,681,372.88
收回投资收到的现金	668,187,886.48	46.28
取得投资收益收到的现金	0.00	0.13
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	187,000.00	7,834,793.00
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	1,901,444,000.00	924,500,000.00
收到其他与投资活动有关的现金	1,034,400,000.00	486,700,000.00
投资活动产生的现金流量净额	120,494,871.99	160,227,103.63
三、筹资活动产生的现金流量	1,154,952,488.98	606,156,649.98
吸收投资收到的现金	746,461,531.01	320,443,350.14
发行债券收到的现金	229,195,438.98	101,109,652.22
收到其他与筹资活动有关的现金	415,189,767.42	314,080,111.60
偿还债务支付的现金	643,386,213.84	615,189,767.42
支付的其他与筹资活动有关的现金	972,844,000.00	1,100,000.00
筹资活动产生的现金流量净额	1,094,400,000.00	486,700,000.00
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	229,195,438.98	101,109,652.22
五、现金及现金等价物净增加额	415,189,767.42	314,080,111.60
六、期末现金及现金等价物余额	668,187,886.48	323,649,937.94

项目	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量	24,724,083.27	18,913,170.80
销售商品、提供劳务收到的现金	461,431,782.62	74,154,301.20
收到的税费返还	162,406,814.74	158,688,326.52
其他经营活动收到的现金	62,377,188.81	97,378,173.14
购买商品、接受劳务支付的现金	9,228,403.18	-23,328,360.61
支付给职工以及为职工支付的现金	4,716,406.42	1,149,583.64
支付的各项税费	101,811	